本約為169,770,000港元。於本公佈日期，上述停車位其中兩個已出租予獨立第三方，其他兩

個停車位空置；而美國銀行中心36樓若干單位已出租予一名獨立第三方，租期由二零零七年

五月起計，為期三年。

— 8 —

豐兆為一間物業控股公司，其唯一物業為第二項物業，位於香港夏愨道12號美國銀行中心35
樓3502室。於二零零四年十一月三十日，豐兆收購第二項物業，而豐兆就第二項物業支付之
原購買成本為16,550,000港元。於本公佈日期，豐兆已與兩名獨立第三方就第二項物業訂立兩
份租賃協議，租期分別為由二零零八年三月起計一年及由二零零七年二月起計兩年。

於本公佈日期，第一項物業及第二項物業每月合共帶來租金收入約371,000港元。

於完成後，智昌及豐兆將成為本公司之全資附屬公司。因此，於完成後，智昌及豐兆有關第
一項物業及第二項物業之租賃亦將成為本集團業務之一部份。

根據香港普遍採納會計準則編製，永倫基業於二零零八年八月三十一日之未經審核綜合資產
淨值約50,400,000港元，而豐兆於二零零八年八月三十一日之未經審核資產淨值約17,600,000
港元。根據香港普遍採納會計準則編製之永倫基業及豐兆於截至二零零七年三月三十一日及
二零零八年三月三十一日止兩個年度之未經審核綜合財務資料如下：

截至
二零零七年 二零零八年

三月三十一日 三月三十一日
止年度 止年度

百萬港元 百萬港元
（概約） （概約）

營業額：
永倫基業 — 2.3
豐兆 0.2 1.5

除稅前溢利淨額：
永倫基業 6.3 38.5
豐兆 1.6 8.9

除稅後溢利淨額：
永倫基業 5.3 32.5
豐兆 1.3 7.5

永倫基業及豐兆之營業額來自租金收入。永倫基業及豐兆於截至二零零八年三月三十一日止
年度各自之純利分別較截至二零零七年三月三十一日止年度有所增加，主要原因是第一項物
業及第二項物業之公平價值上升以及於截至二零零八年三月三十一日止年度產生之租金收入
增加所致。於二零零八年八月三十一日，永倫基業應付賣方之股東貸款及豐兆應付順豪之款
項分別約84,900,000港元及約16,100,000港元。於完成後，永倫基業及豐兆將成為本公司之附
屬公司，有關債務（「財政資助」）將成為賣方及其聯繫人向本集團提供之財政資助，因此，根
據上市規則第十四A章，構成本公司之關連交易。財政資助為無抵押及免息，且無固定還款
期，故根據上市規則第14A.65條之規定，獲豁免有關申報、公佈及獨立股東批准之規定。

— 9 —

上市申請

本公司將向聯交所申請批准代價股份上市及買賣。

股權架構

本公司(i)於本公佈日期；及(ii)假設本公司已發行股本截至本公佈日期為止並無變動及於收購

事項完成後之股權架構將如下表所示：

於本公佈日期 於收購事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

Winland Wealth及其聯繫人（附註） 711,108,037 54.24 1,798,121,024 74.99

公眾股東 599,817,207 45.76 599,817,207 25.01

合計 1,310,925,244 100.00 2,397,938,231 100.00

附註： 根據證券及期貨條例，倫先生被視作於Winland Wealth持有之711,108,037股股份中擁有權益，而
Winland Wealth則由倫先生全資擁有之Winland Stock (BVI) Limited全資擁有。

基於上文所述，現有股東（除Winland Wealth外）之股本權益將因發行代價股份而由約45.76%

攤薄至約25.01%。本公司認為，儘管現有股東（除Winland Wealth外）之股權百分比總數將因

收購事項而被攤薄，但收購事項將為本集團帶來新的收入來源，並擴大本集團之現有物業投

資組合。本公司已考慮其他付款方法，如以現金或透過發行債券支付。然而，由於以現金支

付代價將對本集團之流動資金即時構成壓力，而透過發行債券（如本公司之可換股票據）以支

付代價，將對本集團之負債即時構成影響，董事認為，為使本集團可擁有充裕及靈活之營運

資金，發行代價股份支付收購事項之代價是適當之方式。經考慮上述因素後，董事（不包括獨

立董事委員會成員，彼等將獲由本公司委任之獨立財務顧問提供意見）認為，發行代價股份屬

公平合理，並符合本公司及股東整體之利益。

於本公佈日期，本公司並無尚未行使之購股權、認股權證或附帶權利可認購股份或可轉換為

股份之其他證券。

進行收購事項之原因

本公司為一間投資控股公司，而其附屬公司主要從事酒店業務及放款業務。